

Til IV. De kgl. Bygninger m. v. B. Forvaltningen af de under Indenrigsministeriet henhørende Bygninger.

§ 3. Hovedstandsættelser og overordentlige Arbejder.

Portalen er meget paakrævet. Hertil vil ifølge Overslag medgaa et Beløb af 5809 Kr., der herved søges bevilget.

Til nødvendig Fornylse af Lynaflederanlægene paa Hovedslottet, Damebygningen, Staldbygningen og Garagebygningen søges bevilget et Beløb af 3885 Kr.

Ifølge Landvæsenskommissionskendelse vil Slottets og Slotsgartnerboligens Spildevandsledninger være at tilslutte den af Lyngby-Taarbæk Kommune projekterede afskærende Kloakledning fra „Skovtofte“ forbi „Hummeltofte“ til den projekterede Hovedkloak ved Fuglevad. Udgiften ved Tilslutningen af de omhandlede Spildevandsledninger er anslaaet til henholdsvis 7400 Kr. og 2500 Kr., hvortil kommer et Beløb af 1500 Kr. til Istandsættelse af Gange og Veje i Slotshaven, der berøres af Kloakeringsarbejderne, ialt 11.400 Kr., der herved søges bevilget.

*Jagtslottet Eremitagen.* Til Istandsættelse af Slottets Facader, Fornylse af 2 Slinkser paa Balustraden om Rampen, Istandsættelse af 2 Kælderrum og Fornylse af enkelte Trin i Hovedtrappen vil ifølge Overslag medgaa et Beløb af 17 063 Kr., der herved søges bevilget.

Paa Grund af Slottets isolerede Beliggenhed frembyder dette særlig Brandfare, hvorfor en Brandsikring af Slottet er tvungen nødvendig. Til Lægning af Vandforsyningsledning til Slottet, Indretning af Brændreservoir ved Slottet, Installation af elektrisk Lys i den Tilsynsførendes Bolig samt af en elektrisk dreven Pumpe i Slottet og Sikring af Telefonforbindelsen m. m. vil ifølge Overslag medgaa et Beløb af 26 900 Kr., der herved søges bevilget. Det tilføjes, at Sagen har været forelagt Statens Bygningsraad.

*Kronborg Slot.* Fra vedkommende Bygningsinspektør har man modtaget Indstilling om, at Brolægningen i Slotsgaarden, Slotsporten og Poternen til Helsingborg Ravelin omlægges. Hertil og til Anbringelse af en Egetræsport i Slotsporten og Ændringer i Porthvælvingen vil ifølge Overslag medgaa et Beløb af 22 823 Kr., der herved søges bevilget. Sagen har været forelagt Statens Bygningsraad.

I mange Aar har Slotskirken kun været underkastet de nødvendige Vedligeholdelsesarbejder, og en Hovedstandsættelse er derfor nu stærkt paakrævet. Hertil vil ifølge Overslag medgaa et Beløb af 14 374 Kr., der herved søges bevilget.

*Aalborg Slot.* Til Kalkning af Gaardfacaderne og Facaderne mod Haven og Havnen samt Maling af Bindingsværk, Vinduer og Døre vil medgaa et Beløb af 3150 Kr., der herved søges bevilget.

*Graasten Slot.* Til Indretning af Badeværelse i Slotsgartner- og Portnerboligerne i Slottets Nordfløj, Istandsættelse af Boligerne samt de som Følge heraf nødvendige Ændringer ved Adgangsforholdene til Slotskirken vil ifølge Overslag medgaa et Beløb af 18 695 Kr., der herved søges bevilget.

*Koldinghus Slot.* Til Kalkning af Facaderne, Maling af udvendigt Træværk, Fornylse af 40 Tagvinduer og Istandsættelse af Tagværk i Taget paa Staldgaarden vil ifølge Overslag medgaa et Beløb af 3837 Kr., der herved søges bevilget.

*Til Bygninger m. v. i de kongelige Haver.* Ved F. L. for Finansaaret 1935—36 blev til udvendig Istandsættelse af den kinesiske Pavillon i Frederiksberg Have samt Broen over til Øen, hvorpaa Pavillonen er beliggende, bevilget et Beløb af 5646 Kr. Til indvendig Istandsættelse af Pavillonen og lettere Reparation af de derværende Møbler søges bevilget et Beløb af 1514 Kr.

Til paakrævede indvendige Istandsættelsesarbejder i Fasangaarden i Frederiksberg Have vil ifølge Overslag medgaa et Beløb af 2793 Kr., der herved søges bevilget.

Endvidere søges til Indretning af Badeværelse i den Slotsgartneren tillagte Tjenestebolig i Schweizerhuset i Frederiksberg Have samt til Istandsættelse af Bygningens Gaardfacader og Træværk bevilget et Beløb af 2143 Kr.

4. *Uforudsete Bygningsarbejder.* R. 9870 Kr., B. og F. 10 000 Kr.

5. *Skatter og Afgifter.* R. 160 031 Kr., B. 151 000 Kr., F. 182 000 Kr. Stigningen paa denne Konto skyldes hovedsagelig, at der til Kontoen er overført Udgifter til Brandvæsensbidrag, hvilke Udgifter hidtil har været opført under Konto B. 8. (Andre Udgifter).